CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON FERNANDES SILVA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8321
Site: www.camaraserra.es.gov.br

1

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

O Vereador firmatário da presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

INDICAÇÃO _____________/ 2025

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, por meio da secretaria competente, a

pintura e revitalização das sinalizações horizontais em toda a extensão da Avenida Beira

Mar - Balneário de Carapebus.

JUSTIFICATIVA

A pintura e revitalização das sinalizações horizontais ao longo da Avenida Beira Mar são
necessárias devido ao desgaste das marcações, o que compromete a segurança e a
organização do trânsito, aumentando o risco de acidentes para motoristas e pedestres.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 15 de dezembro de 2025.

Certo de vossa atenção, agradecemos

JEFFERSON FERNANDES SILVA
JEFINHO

VEREADOR - PODEMOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-12-15T13:33:30-0300